

Nr 72.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1950/51 till kostnader för inventering av typskogar.

(5:e avd.)

I propositionen nr 82 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 24 februari 1950, föreslagit riksdagen att till Kostnader för inventering av typskogar för budgetåret 1950/51 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 165 000 kronor.

I proposition 1949: 52 föreslogs, att till den nästkommande allmänna fastighetstaxeringen skulle utläggas typskogar, avsedda att tjäna såsom jämförelsematerial för nämndledamöter och andra, som hade att taga befattning med taxeringen av skogsmark och växande skog. Inventeringen av typskogarna avsågs skola ledas av statens skogsforskningsinstitut och företagas enligt särskild plan.

I fråga om kostnaderna för inventeringen uttalade föredragande departementschefen i nyssnämnda proposition, att det icke syntes nödvändigt att något belopp ställdes till förfogande redan för budgetåret 1948/49. De intill utgången av budgetåret 1949/50 erforderliga medlen, som vid nämnda förhållande kunde beräknas till 200 000 kronor, borde alltså i sin helhet anvisas för sistnämnda budgetår. För ändamålet syntes ett reservationsanslag böra upptagas under riksstatens sjunde huvudtitel. — I enlighet härmed föreslogs i nämnda proposition, att till kostnader för inventering av typskogar skulle för budgetåret 1949/50 under sjunde huvudtiteln anvisas ett reservationsanslag å 200 000 kronor.

Riksdagen beslöt i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

I en av föreståndaren för avdelningen för skogstaxering vid statens skogsforskningsinstitut den 2 februari 1950 upprättad promemoria angående beräknad kostnad för typskogsinventeringen under åren 1949/51 har anförts, att för att slutföra taxeringarna beräknats för budgetåret 1950/51 ett anslag av 160 000 kronor. Denna kostnadsberäkning grundade sig på de arbetslöner, som tillämpades under år 1949 enligt då gällande löneavtal för lantarbetare. Den 1 april 1950 komme emellertid ett nytt avtal att träda i kraft, vilket medförde att timlönen för lantarbetare höjdes från kronor 1: 64 till 1: 70. Då typskogsinventeringen i huvudsak komme att omfatta södra och mellersta Sverige och bedrivs under sommarhalvåret, bleve lönerna i hög

grad beroende av detta avtal. Detta medförde att det erforderliga beloppet för taxeringarnas slutförande borde höjas till 165 000 kronor. — I proposition nr 24 till årets riksdag hade föreslagits att allmänna fastighetstaxeringen skulle uppskjutas till år 1952. På grund av arbetstekniska skäl ansågs emellertid typskogsinventeringen böra i huvudsak slutföras under innevarande år.

Här må erinras om att riksdagen numera (skriv. nr 24) bifallit förenämnda proposition nr 24. I enlighet härmed kommer nästföljande allmänna fastighetstaxering att äga rum år 1952.

Departementschefen har anfört, att ehuru nästkommande allmänna fastighetstaxering uppskjutits till år 1952, typskogsinventeringen likväl syntes böra i huvudsak slutföras redan under innevarande år. Mot den i promemorian gjorda beräkningen av det belopp, som erfordras för att slutföra inventeringen, hade departementschefen intet att erinra. I enlighet härmed borde för budgetåret 1950/51 för inventering av typskogar anvisas ett belopp av 165 000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer

att riksdagen må till *Kostnader för inventering av typskogar* för budgetåret 1950/51 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 165 000 kronor.

Stockholm den 14 april 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Sven Larsson, Gränebo, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Heiding, fröken Andersson, herrar Berling, Sundelin, Leander, Rosenberg, Alfred Nilsson, Einar Persson och Lundgren; samt
från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmberg i Skövde, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Lindholm, Rubbestad, Staxäng, Bergstrand, Pettersson i Dahl, Kollberg, Petterson i Degerfors, Persson i Vinberg och Gustafsson i Stockholm.